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— Městská rada nařídila vy j Pain-Kill- er

I IPERRT D )

J Jislý a bezpefný lék v kaidim
3 případu neduhů břišních jest

psáni konkursu na správku západ
ního příjezdu viaduktu L ulicedočeském městě Hradišti udály se

vážné nepokoje mezi tamními městský návladní soudně vymá- -

KHANK E BLI8S proaavaf I JOB BLIHS prod ovci arén mniF O ilLIBH prodavai hoven dobytka 1 J H BLISH prodavač dob vepř
Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu ivýcb zákazník6

JOSEPH BLISS

Chatelet jenž snažil se dokázati
že Dreyfus stýkal se s jistou žen-

štinou v jejím domě kde při hrách
ztratil velké peníze Když však

byl Chatelet vyslýchán v křížovém

výslechu a tázán na jméno oné

ženštiny nemohl udati její jméno
ni ulici kde Dreyfus se s ní schá-

zel Podobnou slabou paměť měl
další svědek M Dubrieule jejž
vyslýchal Demange Dubrieule

zprvu obviňoval Dreyfuse že ten-

to měl známost s jistým zahranič-

ním tajemníkem avšak na otázku

hati má obnos na to vynaložený
od společnosti dobytčích ohrad a [ Pain-Kill- er rUnion Pacific dráhy uzná-l- i že komisionář se živfm dobvtbftiri
by obec měla nějakou vyhlídku To jost rozhodně pravdou a ne

lze na to klástl dosti dorazu
na výhru

230 New Exchange Building South Omaha Nebraska
— Jestli patříte k unii tudíž 3 Vžemožná péie věnuje se vlem zásylkám i I Franc Welmann vieobecně v OolfaxCo

zasýlatelům 1řizeB Vaíe Jest uotlvč žádáni známý co řádný a svědomitý muž a ochotoujest náš obchod místem k naku

Čechy a Němci při čemž bylo na

četníky hájící radnici házeno ka-

mení z okolních doma V noci

vrhli se četníci na lid s tasenými
šavlemi což oplácel lid kameno-

váním jich Jelikož četníci ne-

mohli nic svésti s rozbouřeným
lidem bylo povoláno vojsko kte-

rému teprve podařilo se zjednati
klid — Maďarský romanopisec
Moric Jokai jenž jest nyní stár

75 roků ožení se s maďarskou

herečkou Arabellou Nagy Čítající
i$ roka stáří

sui wuj ui BounuiMaBenaěBeBBBP uusjuuzi Krajany v reci cesae
pování Máme více zboží ozna

jednoduchý bezpečný a rych-
le působící v případech

křečí kašle reraatlsmn

tolikj nastuzeni neuralgie

prfljmn krajn boleni znbíl

jak tento ataché se jmenoval ne-

mohl odpověděti
čeného uniovou známkou nežli a — xívšechny ostatní South-omaŽsk- é

Anglie Major Esterhazy nemá

Londýně také na růžích ustláno obchody dohromady Nebraska

Shoe & Clothing House South
Když ve středu kráčel po Oxford Státní závody v Nebrasce

USPOŘÁDANÝ BUDOU

Omaha roh 25 a N ul DVĚ VELKOSTI 25e a 50culici ještě s dvěma svými přátely
— Albert Wichert z Omahybyl několika mimojdoucínu obča

zaměstnaný v Armourových jatny poznán kteří posměšně na
kách spadl s veliké výše doněho volali Za nedlouho shro I v Ořete Nebr ve Vávrově Parku

Mljte jej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouzepra-

vý — Perry Davis

a 1 ♦ 'Na prodej víude

otvoru elevatorového v pondělímáždil se kolem nich zástup zvě
večeru a zranil se tak nebezpečnědavců kteří vesměs posměšně po
že život jeho povážlivě jest ohro
žen Před okamžitou smrtí za

v neděli ÍO záři 1S©S

Tel Jed Sokol v Crete
Esterhazym pokřikovali takže

tento byl nucen uchýliti se do nej-bliž- ší

drožky jež jej rychle od — Krajan Anton Krátký žádá
vezla Zástup který tuto koČi

činu Esterhazymú vyvedl nesestá

chránila jej pouze ta okolnost že

na dně stála voda zvýší asi dvou

stop Čímž prudkost pádu byla
zmírněna Ubožák utrpěl však

přece otřesení mozku a mnohé

od města {25 náhrady za vůz

kterýž rozlámal když vjel do

rokle na 21 a W ul způsobené

nedávnými lijáky

val z lidí hrubých naopak byli to Všechny sokolské jednoty v Nebrasce budou
na závodech těchto zastoupeny : : : : :vesměs lidé inteligentní a také

odřeniny Po ošetření Dr Schinžádné hrubé slovo nebylo od nich
dělem dopraven byl Wichert do

Ve Stockton Cal studující
vyřknuto pouze posměšné po
známky byly činěny Ceny jízdních lístků na dráhách budou valně sníženyjedné z omažských nemocnic

— Spolek Čechie čís 11 Č SNizozemsko Vážné výtržnosti
udály se v městě Hilversum jež D P T v South Omaha usnesl

Alfred Molna rohoval ve středu s

Johnem Musickém rváčem ze ře-

mesla a po skončení několika

náběhů klesl v bezvědomí a brzy
na to zemřel Musick obviněn je

S úctou všechny zve
je vzdáleno asi 15 mil od Amster se snfžiti vstupné na polovinu

Snížení toto bude v platnosti až POŘÁDAJÍCÍ VÝBORdamu následkem rozhorlenosti

obyvatelstva nad potlačením míst-

ní výstavy Výtržníci přemohli

nového roku Schůze spolku to
vraždy
V hoblovárně A H Wicker- -hoto odbývají se každý druhý

čtvrtek v měsíci v síni p T Kout- -policii pochodovali ulicemi
zničili mnoho majetku načež uči

Nlmecko Císař Vilém svolal
minulou středu korunní radu jíž
sám předsedal Porada irvala
dvě a půl hodiny Dříve než po-

rada byla zahájena císař přijal
informace o situaci od dra Luca-n-a

jenž je chefem císařského ci-

vilního kabinetu V týž den oběd-

val s císařem princ von Derner-bur- g

německý vyslanec ve Fran-

cii a během hostiny hovořilo se

prý o záležitosti Dreyfusově —

Princ Jindřich pruský na zpáteční
své cestě z Filipín zastaví se prý
v San Fřancisku se svou vlajko-

vou lodí "Deutschland" odkud

odjede do Washingtonu kam po-

zval jej president McKinley

Francie V Paříži způsobila
velký poplach zpráva že presi-

dent Loubet byl zavražděn v

Ramboulet Později byla zpráva
tato úředně vyvrácena — Labo-rim- u

byly zaslány dva balíčky v

nichž nalézaly se pekelná stroje
Strojky tyto prohlížený byly ve

vojenské laboratoři kde bylo zji-

štěno že vyplněny byly střelnou
bavlnou — Veliké vzrušení způ-

sobilo v úterý ráno objevení se

advokáta Labori-h- o v soudní síni

remešské kde odbývá se přelíčení
s Dreyíusem Labori ač sláb po
svém poranění nedal se již zdr-že- ti

svými lékaři a odjel v kočáře

ku přelíčení Příjezd jeho byl po-

velem ku nadšeným ovacím oběti

zákeřného přepadení Když vy-

stupoval z kočáru v němž nalé-

zala se též manželka jeho a lékař
hrnulo se k němu na sta přátel
chtějíce stisknouti ruku slavnému

advokátu a jeden přes druhého se

vyptával na jeho zdraví Po svém

ta v Appleton Wis vybuchl v

úterý kotel při čemž jeden muž
t a a 1 í

skýho 198x3

— Mayor Ensor nemá ani po
Zdokonalená železniční jízda ďo Oregonunili útok i na purkmistrovu resí

denci Jelikož výtržnosti nabý
na miste byl zaoit a osm jinycn
poraněno Z těchto jeden opařen

valy rázu povážlivého bylo pro
myšlení aby uposlechl resoluce

městské rady a vzdal se svého

úřadu Byl prý zvolen na dva

roky a tak dlouho bude též slou- -

hlášeno nad městem stanné-práv- byl tak hrozně že smrt jeho oče-

kává se každým okamžikem Bu-

dova byla celá rozbita tak že ško-

da dostoupne asi $50000

Ve středu bylo výtržníky házeno

po vojsku kameny načež kavale-

rie vrazila do zástupů a nahými
šavlemi počala tlouci do lidí Když

žiti Vyjádřil se vůči zástupcům

časopisů: ''Co týče se vykřičené
ho domu na 24 ulici já osobně

ani to nepomáhalo bylo do zástu

Jídelní vozy

veskrze

až do Portlandu

Jídelní vozy

veskrze

až do Portlandu

nevím že je tam takové místo
TRŽNÍ zprávy

Chicago 84 trpná 1898

Trh ideJJi Jsít neustálený podléhající každo

pu vystřeleno při čemž jedna Zdali ano pak porušen byl zákonosoba byla zabita a dvě poraněny a městská rada neměla práva vy
Kolem půlnoci zavládlo na ulicích

ticho
denním změnám pod nátlakem zpráv ba často

Jen I pověsti Viera stouply cen pšenice 1 jiné-

ho obílí Tiak dnen aí zapotil trh se stoupáním

psati licenční poplatek na takový
dům (Městská rada chtěla totiž

Rusko V jižní části Ruska pa nevěstinec zavřití poněvadž ne záhy ochabnul Ozimka Červená í i zboíi ho-

tové prodává te dnes za 74c pro záH 71 pronuje rozčilení následkem rozšířivší
platil pravidelnou daB) Ohledně

prosinec 73% a pro kviten 77o Jarka líelo 2
se zprávy že nastane konec světa

jest uH%®n a tvrdá 88 UNION PACIFIC a její přímo pojící se dráhy (O S L & OV

& N CO) připojili ku svým veskrzným vlakům do PortlanduV gubernii charkovské kde nalézá
otevření hostinců známo je to

všeobecně že někteří členové

městské rady pokusili se vydírati

Koknřlce ject ceny pevné a vyíSí při dobrém
rr r i x _ i _ _ íft irA 11 :

odbyta 6 2 za 32'i pro září ttl% a pro prosinec

28c
spací vozy jídelní vozy na nichž se poslouží dle objednávky vozy-

-

sládky a hostinské a podařilo se

se mnoho průmyslových obchodů

opouští dělníci dílny i vesnice

Majitelé továren požádali policii

aby vystěhovalectví toto zastavila

Oves jest ceny klidné avBak pevné t!s'o 2 za

pohovkové bez zvláštního příplatku a uádherné vozy osobní tak že21 tt pro záři 20 a prosinec 9% bily ZiX@23V

cesta k severnímu pobřeží jest velice pohodlnou Přímé spojení že-

lezniční s Tacoma a Seattletinak ze ocnody lejicn Dudou v
Žito jest té! ceny pevné a vygii MKf3%c

JeCmen je ceny pevnijií za S4K(&44e

Lněné semeno stoupá prodává se za

jim sehnati 13600 jež nabídnuty

byly mně radním Johnstonem a

jež já odepřel přijmouti Mohu

dokázati každým hostinským jenž
do toho fondu přispěl že jsem

nívec obráceny Městská úřadovna v Omaze 1302 Farnam Sf--
severozápadní za $115

Uovizí dobytek setrvává v cení pevné nezmě

jim radii apy si vzan sve peníze něné Juteinl voli k vývozu prodávají se po

t5S®B50 pěkní až nellepSÍ voli jateční pro spo
třebu domácí t5t0@fl0 a voli prostřední $45' na

zpět ježto nic by to nespomohlo
a myslím že rady této bylo upo-

slechnuto" Dále vyprávěl may
56') krávy a jalovice jateční HOOSíOO voli

iíro 1325490
Vepřový dobytek jest nyní opět ceny trochu

lílUlldipi

toor že nikdy nezadal od siadka
pevněji! pěkný těžký $1 5i@4S0 a lehký 14 50®

peněz nějakých se slibem že do-

volí nedělní prodej v hostincích a
H5 Výmiaeěni přineslo jedno stádo $490

Omaha 24 srpna 1899

Ačkoliv přívoz hovězího dobytka se množ!

každým dnem jest to jak již dříve vzpomenuto

přestal prováděti zákon Slocum-bů- v

jenom proto že neměl dosti

policajtů Městská rada splno-mocnil- a

prý jej ku přijednání

velké Tětilny dobytek z pastvy a jen málo do

bytka krmeného jateiních vol 6 nyní ae dováži

Za pěkný tněný dobytek platí ae ceny dobré

ieboi důkazem jest to ie viera jedoo stádozvláštních policajtů ale teprve
LACINÍ jízda
DO OMAHY

velice pěkných krmených volů přineslo až $625

Dnes bylo pouze jen as i neb 5 nákladu jateiníchtenkráte když opětně nedělní

otevření hostinců bylo dovoleno voli v trhu a nl cena jest spise pevněji! přineslo
stádo nejlepl! přece pouze $5SJ Ca o volech

jateiních platí též o jateiních kravách a jalovi- -
Mimo to prý všichni obchodníci

ch jei prodávány dnes po $3 (jn@400 a vými- -

nebit několik zvláětě pěkných jalovic přineslo

south-omažš- tí odsuzovali ho pro
zavírání hostinců a provinilci
šmahem propouštěni byli policej-

ním soudcem ať bylo proti nim

M 55 Volí k líru prodá'aí ae po $15ft&440

Portugalsko Král Karel pode-

psal výnos jímž zavedena býti má

karanténa kolem města Oporta
následkem zavlečeného tam hlízo-

vého moru Některé listy tvrdí
že do Lisabonu přibyli z Oporto
dva dělníci na nichž objeveny
byly známky nákazy hlízového

moru
San Domingo Generál Victo-rian- o

Torres velitel v San Jose
de Las Matas prohlásil se pro re-

voluci Podobná zpráva dochází
ze Santiaga jež prý jest pro revo-

luci Britický třetí třídy křižák

Prosperine jemuž velí kapitán
John L Marx náležející k flotě

západoindické přistál u San Do-min- ga

Transraal Válka Anglie s re-

publikou Transvaalskou jest té-

měř neodvratná následkem ne-

ústupnosti Boerú Anglie jest na

válku tu připravena a do Kapská

přiváženo jest čerstvé vojsko po
každém parníku jenž v přístavech
tamních zakotví Z Natalu ozDa-muj- e

se Anglii že Boerové kteří
staví se býti přátelskými Angliča-

nům jsou vlastně Krugerovi tajní
špehouni jemuž již mnohé důle-

žité služby prokázali Do Colenso

vyslána byla četa četníků poně-
vadž paoují obavy že Boerové

thtějí zbořiti tamní železniční

most Vláda Boerská objednala 14

milionů nábojů do Mauserových

pušek jimiž vojsko jest ozbrojeno

Přivoa tento týdn předstihne dojista znainou

měroa týden minulý

Vepřový dobytek prodával ae asi za tytéž cenysvědectví sebe silnější Zajímavá
bude schůze městské rady na

příští pondělí svolaná Z rad

co počátkem týdne víak jeví se vétil rozdíl mezi
cenou nejnižlí a nejvyMÍ kterýž jest následkem

toho ie jeat více rozdílu v dobytka přiváženém
Dnes prodával se vepřový dobytek od $425 až

do 457 '4 a výmlneini jedno stádo vážící průmě

Za příčinou výstavy Větší Ameriky dráha burlingtonská
ustanovila velmi levné ceny jízdné z Nebrasky do

Omahy jak následuje:

V úterý dne 20 srpna ze všech míst severní od hlavní linie (Omaha- -
Denver linie) vyjma linie cheyennské

Ve středu dne 30 srpna z 3 všech míst Jižné od hlavní linie a ze všech
míst na St Francia Oberlin a Concordia odvětví

ve čtvrtek dne 31 srpna ze všech míst na hlavni linii a Cheyenne linie

Vyvolte si den v kterýž bude tento laciný výlet z nejbližšího Vám
města a kupte si lístek od nyjbližšího jednatele B & H dráhy

Teď kdy! domorodci a Jejich výstavky s Hawalaka a Filipín Janu na místi
a Jiní koloniální výstavky uspořádány Jest výstava úpl non a stoji aa návštěvu
I s velké vxdálenostl Není to opakováním výstavy 1 roku minulého Jeat velko-

lepí III aatímavžjli ap&vodněJSi Jest to první národní výstava v které! Je kolo-

niální výstavka 1 kolonii spot Státft Výstaviště jest a! ku podivu okrášleno aa
kterými áielem bylo vynaloženo ♦ 1500000 Elektrická fonlina a velké prostran-tv- i

výstavní lest lajímavéjií nei jakýkoliv světelný effea-- t minulého roku
Bellstedtova věhlasná kapela t Oinclnnatl opakuje své sdaHlé p&sabeni Jakými
uspokojila na světové výstavě a výtečná Její Hudba docbiil všeobecného uanini ►

J FRANCIS G P A Burlington Routě Omaha

ních jediný Wear drží s mayorem
Fitle mešká na prázdninách a

proto nelze říci jaké stanovisko
rem 193 liber kus placeno bylo až $46 Nejnižii
cena přinealo stádo těžkého dobytka vážícího

průměrem 41 1 Uher kus VěUina dobytka pro-

dána byla za ceno kol $442
zaujímá v tomto sporu

— Overalls pro hochy 10 ctů Vejce Čerstvé prodávají ae po 11c tucet t
Máslo jeat ceny pevné obyčejné prodává ae

za 114212c nejlepii rtoliii 1315 másloven 18
overalls pro barvíře 25 ctů celo- -

£2í)centi

vstoupení do zasedací síně byl La-bo- ri

pozdraven též předsedou sou-

du jemuž v delší řeči děkoval za

sympathie jakož i generály
Bil-lote- m

a Mercierem kteří mu po-

třásli rukou Téhož jitra dostavila
Fe k přelíčení proslavená herečka

Mme Rejane která za tím účelem

přijela do Remeše aby spatřila
Labori-h- uzdraveného v soudní
síni — Prvním svědkem vyslý-

chaným byl v úterý M Grenier

jenž svědčil rozhodně ve prospěch
Dreyfusův a obviňoval Esterhazy-h- o

Následujícím svědkem byl

major Rollin jenž po dlouhá léta

byl přednostou vyzvědačské kan-

celáře Labori předložil Rollinovi

během výslechu otázku jakým

způsobem přišla generálovi
Mer-ciero- vi

do rukou tajná listina s

datem pozdějším když již mini-

strem války nebyl Rollin na otáz-

ku tuto odepřel odpověděti a

když Labori vyzval předsedu sou-

du aby zeptal se na to gen Mer-cier- a

povstal Mercier a odpově-

děl že na otázku tu neodpoví
Labori na to se vyjádřil že se již

postará o to aby dozvěděl se to co

věděti chce Po výslechu Laboriho

pravil Dreyíus že v roce 1894 při

jeho zatčení byly mu odfiaty ve-

škeré jeho knihy a celá kores-

pondenci Mezi knihami nalézala

se též učebnice z vojenské školy
K tomu dodal předseda soudu

Jonaust že v knize té několik

listů schází Proti tomu opřel se

Dreyíus jenž tvrdil le listy ty mu-

sely býti vytrženy bez jeho vědomí

Dalším svědkem byl plukovník
Berten bývalý představený Drey-

fusův jenž svědčil ostřs proti
obžalovanému uváděje že Ester-haz- y

vinen býti nemůže kdežto

několikráte se vyjádřil Že jediným
vinníkem může býti Dreyfui Ma-

dame Rejane dostavila se do

soudnf síně téi ve středu kde se

živým zájmem sledovala každé

hnutí Labori ho Během některých
výpovědí svědků byl Labori velmi

nervosnfm neboť nemohl ani

okamžik klidně poseděti a neustá-

le mačkal papíry mezi prsty ne-

moha dočkati se až svědectví

bude ukončeno Jediným závaž-

ným svědkem toho dne byl generál
Gonse jenž však vzat byv do

křížového výslechů počal si vý-

povědi své mást i takže dojemjejž
dffve způsobil jimi valně seslaben

Daiiím svědkem byl major do

vlněné černé mužské obleky po
I5 75 mužské spodní prádlo 15 Drůbež jest ceny ochableji! aleplce prodávej i

se ta7(&7Hc jarní kuřata 9®10 kachny a husykošile do práce pro hochy 15 živé za 5&S krocani živí za 8c
centů olejované zástěry do práce
v jatkách 39 centů pevné střevíce

95 centů Nebraska Shoe&Clotb- -

ing House 25 a N ulice South

Omaha

— Obyvatelé v okolí 18 a I
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Seno je ceny ustálené nezměněné K &i$750

tana dle jakosU
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Plenice je dne ceny ochableji! a nižií Ozim-

ka i-- t Červená prodává ae sa 7?'í®73K pro pro-

since 71 a květea 78c Tvrdá 1 1 Je za 89)49
7 centá

Kukuřice jest ceny ochableji! Bižit zboží
boio--é Cla 1 aa 11 pre prosinec 2734 květen 28

Barma Jeat eeny pevné a vjrUí hlavni násled-

kem zpráv kllzel ? Texesa nebude tak hoj-

no jak ae očekávalo Prost itoapla aa tc

Sjezd t S P S

(ZvliHoi ípráva "Pokroku Západu")

Sjezd zamítl Členství žen Při-

jal aby jeden tajemník spravoval

všecky záležitosti Společného lé-

kaře zamítl bez debaty Na jiné
důležitější věci dosud nedošlo až

dnes (23) Pecha 1 Chicaga
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ulic dovolávají se zavedení měst-

ské vody a v rukou městského

klerka nalézá se již petice aby
požární hydrant umístěn byl na

křižovatce jmenovaných ulic

Nejbližší městská voďa je celý
block vzdálena a tu obyvatelé v

místech těch závisejí na studních

a cisternách což ovšem spojeno

je s mnohými nesnázemi V po-

slední době mnoho staví se v

South Omaze a v příští schůzi

městské rady očekává se několik

Žádostí o založení hydrantů
— Kupte naše zboží vezměte

je do kteréhokoliv obchodu v

Omaze a South Omaze a jestli
můžete koupiti tak dobré zboží

jako my Vám prodáváme levněji

přineste je zpět a peníze budou
Vám VTáceny Nebraska Shoe &

Clothing House roh 25 a N ul
South Omaha
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peaH které! Jodu tak dokonal prvrredeny
tt obyřrjoý floif k Ml by ta nenadál la jaoa
falešné TM cenné vldycky nalctnou padě-
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cariA MrroHMaU a vtsobecaa oalabloatl

Blttrrt areda véa 4o pofidka laladka
kdri taladak jaot dobrta poKdkaděla aoj-ao-

dobra krra Tia apaaobea Btttara oa
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kapajaaa
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